— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2024〕43 号

三亚市教育研究培训院
关于在海棠区开展中考学科送教与备考

调研活动的通知

海棠区教育局：

为更好的提升我市义务教育阶段整体教育教学质量，促进我

市义务教育阶段学生学业水平的全面提升，我院决定在海棠区开

展中考学科送教与备考调研活动。现将具体事项通知如下：

一、活动时间

3 月 19 日、20 日上午 8:00-12:00

二、参与人员

我院中考各学科专兼职教研员，参与送教的教师，海棠区全

体初中语文、数学、英语、物理、化学、道法、历史、生物、地

理学科教师，天涯区部分初中相关学科教师。

三、活动安排

（一）集中对接工作

1.主持人：吴家英；

2.时间：上午 8:00-8:30；

— 2 —

3.地点：林旺中学。

（二）分学科送教与备考调研

1.主持人：我院中考各学科专兼职教研员或指派人员；

2.时间：上午 8:40-11:20；

3.活动具体安排（见表 1、表 2）。

表 1 语文、地理、历史、道法等 4门学科活动安排表

备注：活动地点为林旺中学八九年级相关教室。

授课时间 科目 课题 授课班级
授课教师

/主持人
教师所在单位

8:50-9:30 语文
《白雪歌送武

判官归京》

九 3班 郑玉娟 林旺中学

9:50-10:30 语文 九 1班 田琛
人大附中三亚

学校

8:50-9:30 地理 第八章 第二节

干旱的宝地—

—塔里木盆地

八 2班 符凤花 进士中学

9:50-10:30 地理 八 1班 林海花 市二中

8:50-9:30 历史 复习《第一次工

业革命和国际

共产主义运动》

九 1班 邱桂兰 藤桥中学

9:50-10:30 历史 九 3班 肖玉莲
人大附中三亚

学校

8:50-9:30 道法 复习八年级第

四单元《维护国

家利益》

九 2班 莫泰娟 藤桥中学

9:50-10:30 道法 九 4班 郭玲
人大附中三亚

学校

10:40-11:20 集中反馈
相关学科

教研员
市教培院

— 3 —

表 2 数学、物理、英语、化学、生物等 5门学科活动安排表

备注：1.活动地点为林旺中学八九年级相关教室；2.数学学科主持人：杨彩虹。

（三）活动总结

1.主持人：罗禹；

2.时间：3 月 20 日上午 11:25-12:00；

3.地点：林旺中学会议室。

授课时间 科目 课题 授课班级
授课教师

/主持人
教师所在单位

8:50-9:30 数学 《反比例函数

第一课时》

九 3班 颜晓茵 林旺中学

9:50-10:30 数学 九 1班 段有新 荔枝沟中学

8:50-9:30 物理
第七章第一节

《力》

九 1班 陈速 进士中学

9:50-10:30 物理 九 4班 马皓
人大附中三亚

学校

8:50-9:30 英语

《现在进行时》

九 7班 姚人群 林旺中学

9:50-10:30 英语 九 5班 胡月
人大附中三亚

学校

8:50-9:30 化学
第十单元

中和反应课时一

九 4班 梁秋玲 进士中学

9:50-10:30 化学 九 3班 林华鹏
西南大学三亚

学校

8:50-9:30 生物 第 23 章第 2节

生态系统概述

八 1班 符芳源 林旺中学

9:50-10:30 生物 八 4班 罗许敏 八一中学

10:40-11:20 集中反馈
相关学科

教研员
市教培院

— 4 —

三亚市教育研究培训院 2024 年 3 月 15 日印发

四、其他事宜

（一）请各相关单位做好参会人员的组织工作，将参会人员

名单于该活动前两天报至我市相应学科专兼职教研员处，注意出

行安全，做好个人卫生防护。

（二）参会人员学分由市教育研究培训院按照继续教育学分

管理的有关规定给予登记。

（三）本次会议产生的外请专家讲课费、交通费、食宿费，

资料费等由市教育研究培训院负责，其他参会人员的食宿费、交

通费回单位报销。

三亚市教育研究培训院

2024 年 3 月 15 日

（联系人：黄俊，联系电话：88597936）

（此件主动公开）